Még virág/óbb lett későbbre az Oláhországi 
Bolgároknak állapotjok azzal, hogy Eugenius Sa-
baudiai Herczegnek győzelmei után, a z l 7 ! 8 - i k 
esztendőnek vége táján, a' Törökökkel kötött 
Pasaroviczi békességnek tartalma szerint, ők is 
Oláhországnak az Olt vizén innen fekvő részei-
Vei együt t , IH-dik Károlynak kegyes Kormánya 
alá jutottak, (in parte Valachiae eis Alutana)és 
hozzá, sorsuk'jobbításáért, esedezni magakeb-
lökbül Biztosokat is küldöttek Bécsbe. — A' ki 
sz intúgy, mint édes Attya 1-ső Leopold, Alattva-
lóinak hadi szolgáiatjait, és minden vagyonaik-
nak Bolgárországban lett elvesztését , valamint 
szinte a1 Császári Udvarhoz való ragaszkodásukat, 
úgy a*kereskedés előmozdításában tett érdemeiket 
is méltánylani tudván, minekuíánna kéréseik mind 
a1 hadi Tanátsmind az Udvari Kamara által meg-
vizsgáltattak, és ajánltattak, — kiadta részökre 

1727-
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1727-dik esztendőben Octóber hónapnak l - s6 
napján szabadalmas Pecséteslevelét. Melly Csá-
szári Királyi Pecséteslevélnek rövid foglalat ja 
illy renddel következik: *) 

*) Az eredeti Engedmény is deák nyelven így következik : 
Nos Carolas, Divina favente dement ia , Electus Ro-
manorurn Imperator Semper Augustus, Germaniae, 
Hispaniarum, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Slavoniae, et Serviae R e x , Archidux 
Austriae . Dux Burgundiáé, Styriae, Carinthiae , 
Carnioliae, ac Würtembergae, Superioris et Infe-
rioris Silesiae , Marchio Moraivae , superioris e t in-
ferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyro l i s , et 
Goritiae. 

Omnibus, et singulis Nostris Fidelibus N. N. 
praesentibus pariter , ac futuris, harum notitiam ha-
bituris salutein, et Gratiam Nostram Caeaareo Re-
gtam ; damuí, et commendamus pro memoria: Quod, 
posteaquarn Fideles aequeNostri Nationis Bulgaricae, 
Locis Nostris Cameralibus KrajoTa , Rimnik , et Bra-
ditsen , sic cognominatis, in ProvinciaNostra Vala-
chia^cis Alutana degentes, medio pariter Fideliutn 
Nostrorum N.N. Confratruni suorum, in praesentiara 
Nostrae Caesareo líegiae Mijestatis comparentium, 
humillimum Nobis porrexissent Memoriale, et suppli-
cuissent in eo ; quatenus Nos iisdem, intuitu iide-
lium servitiorum, tarn p e r e o s , quam et Antenatos 
eorumdem Nobis , et Augustae I)omui Nostrae Au-
striacae, Serenissimisque olim Antecessoribus Nostris, 
praeprimis in Bellicis, sed et Politicis, öt Oecono-
micis, in diversis occurrentiis nullit sumptibus par-
cendo, pro varietate locorurn , et temporurn, oeca-
sionumqu« exigentia, praestitorum , ac deinceps quo-
que omni fideli solertia , et sagacitate , ut appromit-
terent., piaestandorum , non minus et gravium per-
pessorurn datnnoruin ratione , nonnulia Exemptiona-
l i a , sive privilegialia Puncta ex speciali Nostra Cae-
sareo Regia liberalitate, et gratia, — per Nos ac-
ceptanda ípsis, Ilaeredibusque et Succesgoribus eo-
rumdem clementer eiargiri dignaremur. — Quibus 
praelibatis privilegialibus Punctis, per Caesareum 
Nostrum Consilium Aulae Rellicum, et Camerara 

Tud. Gyűjt. VIII. Köt. 1 8 3 7 . 4 
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A' kezdetben mindjárt említést tesz 6-dik 

Károly Császár az Oltón innen fekvő Oiáhorsza-

aeque Nostram Caesaream Auticam in perpensionem 
suiuptis, ac Majestati Nostrae desuper repraesenta-
t i s , habíta singulari erga praefatam Nationem refle-
xiont), ac propensione, perbenigne íeso lv imus , his-
eeque declaramus: 

Primo. Modofatae Nationi BuJgaricae, in oppi-
dis superius Dotniuatis degent í , locus a caeteris !n-
eolis separatim cireunijectus suft'iciens pro domibus, 
atr i i s , bor.is j pratis, agris , allodiis , et bis smnl i -
bus , ad propriam Oeconomiam, et subsistentiam 
eorumdem domesticam spectantibus assignetur, in 
quibus sub protectione Generalatus, et sola hujatis 
Camerae nostrae Oirectione , tres bae Communita-
tes iinposterurn subsistera rite possint. ac va leant , 
cum hac ulterinri Caesareo Regia Gratia Nostra.: 
quod si iidein , Haeredesque , et Successore« eorum-
dum coníingenter in futurum, etiam extra Territo-
ria praefatorum Oppidorum Nostrorura , in vicinia 
eoruiadem , ubi quippe ipsis magis commoduni visum 
fuer i t , fundoJS adhuc alios , potissimum vineas , de~ 
cimationi , et aSiis so l i t i s , ac justis praestationibus 
obnoxias per sese procuvarent } huc ipsum quoque 
iisden* ticituin s i t , et quidem a similibus potissimum 
vineis noa dupiices , sed illas saltem Dominiis Ter -
restralihus , fors competení es Decimas ; et soíitas fun-
dis jani iahaerentes praestationes solvere teneantur , 
ab aliis antem immunes'reddantur, et conservent nr. 

2-do. In tres has Comrnunitates non aolum G'a-
thol ic i , se.(\ et graeci-ritus Bulg*ri ita recipiantur; 
u t , qui cum uxoribus, prolibtisquí?, potestati suae 
subjeciis acfu in Provincia Nostrae Valachiae habi* 
tant , íuit abseilten uxores . proles jue intia anníspa-
tium ad se evocar« , suumque dojliiciliutn in dicta 
P ovincía íigero sese obi igant , tot a hac in Provincia 
hinc inde dispersa natiö una congregetur, eo fine : 
ut facta Nationis crmgregatione, genuina onmiuni 
Fainilinruiu Conscriplio institui pos»-it , prout é t i m -
postrrum Judiees , et Jurati triuin Oppidorum, Ge-
neralatui, et Directioni Nostrae Camerali annuatim 
ssatum cnjmque Oppidi, oumerumque ibidem de-

gentíum Fami/iarum Bulgaricarum iideliter e x h i b e . 
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g i , Bolgár telepedésű Kamarai Városkákról, 
úgymint: Krajováról, Rimnikról, és Bráditsen-

bunt, Posthac verő nullus, nisi cum praescitu, et 
approbatione Judicis, et coinmunitatis j eidem Com-
munitati incorporetur; ea ad mis s a facultate tarnen^ 
ut j si casu quo familiae cuipiain in uno íoco ex 
praedictia habitare non piaceret, ad alium transire , 
locumque permutare eidem liberum s i t , et integrum. 

3~tio, Nationi huic Bulgaricae, in illis tribus 
IÜCÍS Ecclesias, Scholas, et M;igisteria , suis expen-
sis , suaque pro possibilitate , erigere l iceat , — J u r e 
Palronatus, in collatione ejusmodi Parochiae, apud 
praefatuin Judicem, et Gommunitatem aeque manente; 

4-to. Cujusvis anni prima die, sibi Judicem cum 
quatuor Juratis, ex pei-sonis aptioribus , magisqne 
idoneis, Cornmunitas eligendi habeat facultatem , 
et siquidem bocce Privilegium ex speciali JVUjesta-
tis Nostrae gratia , intuitu, et ob respectum prae-
cipue Catholicorum , tamquaiu alioquin graeci ritus 
incolis , numero suo íooge piurium, adeoque potio-
rum , d i c f a e Comuiunitati indulgeatur 5 itaque ex 
quatuor J u r á t is seu Assessoribus, unum ejusdera rí-
tus graeci in Assessoren!, et quolibet quarto anno 
(si quem Popülus aptuni, et congruum adinvencrit} 
in Judicem eligendam, natioui liberum sit. Et quia 
in Ojipido Braditsen , sic dicto Álbanensi, vix ali-* 
qua Família ritus graeci, ex [»raefata Natione líul-
gara , actu reperiretur; ex eo ex meris Catholicis 
Judex, et Assessores ibidem eligantur. — Judici ve-
roj et quatuor Juratis , respectu oíí'icii , eommdem, 
secundum antiquam observationern, a praestatione 
universarmn Decimarum, alias ex ovibus, apibus, 
tnaialibus , aliisque decimari consvetis ; ita et ex fun-
dis, pro domesiica necessitate, vigore Articuli pri-
mi , assignatis provenientium , sicut et omnium pen-
siouuiii ordinariarum, et extraordinariarum exem-
tio sit impert i ta , reliqui vero extra praedicta otiicia 
constituti , juxta nörmam, et modaiitatem" in su-
periuii Articulo l-rao , ac »ubsequente 11-mu sta-
bilitam j praestanda praestabunt. 

5-to Uni barum trium Cummunltata u , cui pla-
cuerii:, se associare omnibus, in Provincia hinc 
iade dispersis Bulgaris liberum sit; Nat io e contra 

4 * 
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ről , — mellyek könyörgő Követeket küldöttek 
hozzája; hogy főképpen az Austriai Ház eránt 

pro reeeptis hujus Provinciáé subditis Caesareis, ac 
Patriotis suis, eosdem, eorumque descendentes agno-
scere teneatur. 

6-to. Quandoquidem verő in locum caeterorum 
universorum onerum , ini" ius declaratum Quan-
tum , quotannis praestandv ; praemissae Communi-
tates in se assumpsissent ; hinc vicissim totius an-
ni educillum , et inacellnm , forumque adinstar reli-
quorum privilegiatorum Oppidorum , modalitate iníra 
declarata, ab ulla praestatione census liberum, in 
iisdeni locis, eaedem Communitates , cum omni exeui-
ptione habebunt ; sic et molas Comniunitati neces-
sarias, si quidem illa« gravibus sumptibus confici, 
ac etiam asservari solerent, ut easdem, tarn huc-
usqne propriis earumdem sumptibus exstructas , quam 
et imposterum ad propriam domesticam necessitatem 
exstruendas, ac per easdem Communitates posses-
sas , seu possidendas, ob respectum hujusce conven-
ti Quanti, ab omni prorsus pensione similiter cum, 
et »üb exemptione possidebunl. 

7-ino. Sive mercaturam exercere, mercesque 
smas in omnibus haereditariis Provinciis, tempore 
»undinarurn venum exponere, aut se ex officio, quod 
qnisque addidicit, vei addiscet, — aut ex cultura 
agrorum, vei vinearuin pro possibilitate sua se ale-
re, cuique Bulgarosit liberum, coeintosque hunc in 
finem , hinc inde his praeteritis annis in Provincia 
»gros, vineas, prata, molas, aliosque similes fun-
dus, aut imposterum adhuc coemendos impertnrbate 
ratinere, et ab his nihil plus, ampliusque, nisi hic 
eonventam Taxam, et quae aliunde Fundis his ex 
Provinciáé, vei Dnminorum Terrestrium Jure inhae-
rerent, onera praestare tenebuntur; imo in simili-
bus fundis Colonos extraneos noviter advenas , non 
autem in Caesareis Proxinciis. aut Ditionibus alibi 
jam possessionatos existentes, locare, et congregare 
licitum fiit ipsis qui Coltni tarnen , cum caet^ris Pro-
vinciáé Incolis, contributionibus , ac oneiibus publi-
cis simul supportandis obnoxiabuntur. 

8-vo. Si quidem praedeclarata Natio mercaturam 
praeprimis exercere assyeta sit , pro foro hebdoraadali,, 
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viseltetett hivségök miatt , szenvedett károkért, 
és veszélyekért vigasztalná meg őket a* kivánt 

et nundinis etiain publicis, in jquovis loco certi dies 
designantur. Et quidein Coinrnuuitati Krajovae pro 
foro hebdomadalt dies Mártis, nundinae yero publicae 
in Commuuitate Krajova unice in festő Sanctorum 
Apostolorum Pbilippi, et Jacobi, sive prima Maji 
iiicipientes 3 per quiuque dies duraturae — Rimnikii 
in festő JSanctae M. A.R.I .A. E. adnives, sive 5-ta 
Augusti ineipitntes pariler et duraturae per quinque 
dies , — hebdpmadale verő forum singulis diebus Már-
tis habebuntur, — Brádicsensiura verőin festő Ascen-
sionis Christi Domini seinet inchoantes, etiam per 5. 
dies siiniliter duraturae designantur , bebdomadale ve-
rő forum Communitati, itidem in singulis diebus Már-
tis babenduin admittitur. In quibus diebus praemissis 
tribus locÍ8 , quaelibet praenuucupatarum Communita-
tum , adinstar reliquorum privilegiatoruin Oppidorum, 
sui fori, praemisso modo, usurafructum babeat, sub 
tali subintellectu; quod in his tiibus Communitati-
bus extranei Quaestores , ut sunt: Graeci, Turcae, 
Judaei, ac alii , necdum in eandem Communitatem 
recepti, exceptio stflennitatibus publicarum nundina-
rura, ibidem in loco ad minutas,in praejudicium ea-
rumdém Cominunitatura quaestura exercere, sub poe-
na amissionis suarum mercium , non praesuwant. 

9-no. Universae controversiae civiles a cujusvis 
Oppidi Judice, ac Juratis, secundum usitatas intra 
gentem Consvetudines decidantur, salva tarnen appel-
latione praetensae Parti laesae ad trium locorum prae-
missorura Judices , et Juratos, eatenus pro dirimenda 
simili controversia insimul convocandos, graviores 
vero^ausae, ut sunt: Criminalts, in eisdem Com-
inunitatibus, praesentibus semper omniura trium lo-
corum Judicibus , et Juratis , ac Homine fiscali, per 
Caesaream Administrationein ad id destinando, pro 
pleniori talismodi Causaruin cursu , decidantur ^ et ef-
fectuentur. 

10-mo. In quovís borúm trium locorum Noslro-
rum Fiscalium sitas sylvas , tam pco foco , quam pro 
aedificiis , reliquisque necessitatibus , uti et pascuaiio-
néin cum reliquis Incolis , Natio sibi habeat commu-
nes, Cuaa vero Rimnikii locus sit striciior ; ideo al-
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Engedményekkel, nriellyekre őket a' főbb hatósá-
gok is méltóknak Ítélték. 

ter locus ibi Fiscalis, Ratszfoka dictus,ad domesti-
cam necessitateiu , non vero ad quaestura in subsidium 
nationi assignetur. 

11-mo. Praedictae autem tres Communita es, or,-
casione praemissarum universal um , punclualiter de-
clarataium immunitatum , libertatum, et usufiuitio-
nis , singulis annis in duobus terminis . festő nimi-
ruin S. Georgii» et S Michaelis, a qualibet Domo, 
seu Fatnilia . quae sub unó foco \ i v i t . 10 fluos Rhen, 
pro censu Camerae noatrae aulicae efl'ective solvere 
obligentur, quinque videlicet in festő SS. Georgii et 
alios quinque florenos in festő S. Michaelis , et hoe 
quid ein de una duutaxat sola, et giinpHci família in-
telligendum. Quod si autem penes Parentes etiain 
filius jam maritatus, aut etiam Fráter suh uno , eo-
demque foeo existeret^ tunc parens , seu fráter prin-
cipális integram Quottam annuormn 1() florenorum, 
filius autem miritatus, aut etiam fráter, penejs eun-
dem respektive Parentern, aut fratrem suuin existens, 
quousque sub uno foco, et in coramuuione perma-
nent , medietatem nempe 5 flnos , facta autem separa-
tione , quilibet eorundem integram tax im, 10 nempe 
florenos annuatirn persolvere teneantur, quam etiam 
praelibatam tax;un viduaej et Orphani, mercaturaua 
per se, autperaIio3 exercentes, aut fuudos possiden-
tes persolvant ; pauperes aiiiem . et Ludirßitgistri ,, n;-
si sint bei)« facultati, a praedicta praesta ione exi-
inantur- Ob cujus praedeelarafae pensionis eorumdem 
respectum, a quibuscungue aliis Provinciáé persoua-
libus Contributionibus, Inquarteiisationibus „ prae-
juncturis, et aliis oneribus ordinal iis, aut extraor-
dinariis imperpetuum ipsi. ac ipsoium Haeredes , et 
Succeseores universi, in iisdem 1 >eis degentes, aut 
sese hac naodalitate praevia ibidem incorporaturi, ex« 
post semper immunes e r u n t , an per praesentes imme-
diate, modo praeinserto, sub Fisci Nostri Regii pro-
tactione , et Evictione conserventur , — de fnrnieibus 
autem, si quos habeant, annuutn «uuin Censuni a 
parte persolvere teneantur» 

12-nio. Ut suprascriptuHJ Cornntunitatum quaestu-
rantes Incolao, pro faciliori sua subsisteutia, et pro-
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Az 1-sőpontjában a Kiváltságnak, más Hely-

ségektől külön választatni akarja a' Császár a' 

motione Commercii, per Tricesimatores ultra ad id , 
quod justum est. non taxentur; sed a suis mercibus 
tum ab inducendis , quam educendis pro liic , et nunc, 
donec respeclu universalis Commercii alia fiet Dispo-
sitio , a singulis videlicet 1ÜO Unis Rhen, semel tan-
tum 5 flnos in prima Tricesiina , intra ambitum nera-
pe Valachiae nostrae Caesaieae, item Transylvaniae , 
nec non Regni Hungáriáé , Croatiae , 81avoniae , fcer-
viae , et Banatus Temesiensis persolvant: expost an-
te tn , praemissa consveta visitatione, taxatione, et 
obsignatione , i n praelibatis Regnis, et Provinciis pa-
ciíicum progressum babeant. — Quodsi autem extra 
praespeciíicata Regna, et Proviricias inerces suaseve-
herent, solituin vectigal, seti Teloniuin persolvere te-
nebuntur. Demum vero iisdem tribus Cominnnitati-
bus, in sigfinm Privilegii, cuivis particulare suum si-
gillutn; et quidem Krajovensi Leonem , in pedibus só-
iéin , et Stellám repraesentanlem . Rimniczensi cru-
cern 3 ín medio cum fluvio Aiuta dicto, Bradicsensi 
vero, seu Albanend dictae, ex duabus: viridi colo-
re depictis arboribus, in earumdem medio uniusstel-
]ae, e t so l i s , atque itidem una, et alléra partibus 
aqua, una Bisztricze, et Suhodol , alléra vero Bella 
(licta , qua Territorio hocca deíluentes, ex speciali 
Pástra gratia Caesareo Regia concedenduna benigne an-
nuimus. Quae proinde praelibata Privilegia eidem 
Nationi Bulgaricae, in supraíatis locis degenti , (re-
servata attamen \obis authoritate , eadem, pro rerum 
ac circumstantiarum diversitate augendi, diminuejuli, 
aut mutandi) dum hisce benigne elargimur, et con-
cedimus, eadem etiam in omnibus, et singulis puu-
ctis illaese , ac invíolabiliter observari, diclamqne Na-
tionern penes eadem, priesertim per illos, quorum 
interest, inanuteneii volumus, ac s«rio demandamus. 
In cujus fidpm , ac május robur, praesentes privilegia-
les Litleras, propria manus Nostrae subscriptione , 
Sigilloque Nostro Caesat«o Regio in pendente Com-
munitatibus extradedimus. Qua» dabantur in Civilale 
Nostra Viennae, die i-ma mensis Octobris annoí727-o 
Regnorum Nostrorum , Komanoruia 16-to , Hispania-
rum24-to flungarici, etBohamici «tlam 16-to. — Ctarô . 
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Bolgárokat; jele tehát, hogy a* mondott három 
Helységekben más Nemzetek is lehettek megte-

lus m. p. Eugenius a Sabaudia in, p. Joannes Fran-
ciscus Coraes aDitrichstein in. p. Ad mandatum Sacrae 
Caesareae , Regiaeque Majestatis proprium: Ferdinan-
dus Josephus de Reck - Cron in. p* Franc. Math, 
Cooper, in.p.